29/04/2021 SEI/IFCE - 2563085 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2985471&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 511/GABR/REITORIA, DE 15 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pelo Decreto de 1º de fevereiro de 2021, publicado no Diário
Oficial da União em  02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o teor do Edital 01/2021/IFES, 22 de março de 2021, para a seleção de projetos voltados à
promoção da iniciação tecnológica com foco no ensino de programação aplicada, e tendo em vista o
constante nos autos do Processo nº 23255.001876/2021-10, resolve:

Designar, em conformidade com o item 4.1.10 do Edital 01/2021/IFES, o servidor

abaixo discriminado, integrante do quadro permanente deste Instituto, como responsável por validar e
enviar a Proposta Institucional do IFCE, atinente à seleção de projetos voltados à promoção da iniciação
tecnológica com foco no ensino de programação aplicada:

SERVIDOR SIAPE CARGO LOTAÇÃO E-MAIL
Reinaldo Bezerra Braga 2134464 Professor EBTT campus Aracati reinaldo.braga@ifce.edu.br

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor, em 15/04/2021,
às 14:56, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2563085 e o
código CRC CE3B1AFC.

Referência: Processo nº 23255.001876/2021-10 SEI nº 2563085

Boletim de Serviços Eletrônico em
15/04/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0